



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

MAPA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021.

ITEM	UM.	QTDE	DISCRIMINAÇÃO	M H P AMARO LTDA CNPJ: 05.741.405/0001-02		DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA CNPJ: 47.793.404/0001-43		PONTUAL COMERCIO LTDA CNPJ: 29.929.457/0001-67		VALOR MÉDIO TOTAL
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	KIT	1.284	KIT CESTA DE ALIMENTOS. Especificação: (8unid.) ARROZ TIPO 1: classe longo fino pct de 1kg; (3unid.)AÇÚCAR TIPO CRISTAL: características adicionais: sacarose de cana-de-açúcar 1kg; (5unid.) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: a base de farinha de fina, pct com 350g; (4unid.)CAFÉ: tipo moído torrado, embalagens aluminiada interna, embalado a vácuo, pct de 250g; (01unid.)FARINHA DE MANDIOCA: fina, pct com 1kg; (04unid) FEIJÃO: tipo 1, pct com 1kg; (06unid.) FLOCÃO DE MI-LHO: a base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho, pct com 500g; (04unid.)LEITE EM PÓ: tipo integral, embalagem aluminiada,	R\$ 584,52	R\$ 750.523,68	R\$ 544,48	R\$ 699.112,32	R\$ 561,52	R\$ 720.991,68	R\$ 723.542,56





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

MAPA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021.

			pacote com 200g; (04unid.) MACARRÃO TIPO COMUM: formato espaguete, a base de farinha de trigo e semola ou semolina, pct.de 500g; (02unid.) OLEO VEGETAL: mataia prima soja, embalagem de 900ml; (02unid.) SAL: refinado e iodado não tóxico, com dosa-gem minima de 10mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pct de 01kg; (05unid.) SARDINHA: em oleo vegetal comestivel, em lata de anel su-perior facilitador de abertura manual, lata com 125g.									
2	KIT	543	KIT HIGIENE PESSOAL. Especificação: (4unid) ABSORVENTE HIGIENICO (com abas - pct contendo 08 unidades) (4unid) DESODORANTE ANITRANSPIRANTE (4unid) CREME DENTAL (4unid) ESCOVA DE DENTE (4unid) SABONETE (4unid)	R\$ 388,04	R\$ 210.705,72	R\$ 365,12	R\$ 198.260,16	R\$ 376,76	R\$ 204.580,68	R\$ 204.515,52		





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

MAPA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021.

			TOALHA DE BANHO (4unid) HIGIENIC.																	
			KIT LIMPEZA. Especificação: 1unid - BALDE; 1unid. ESPONJA LIMPEZA MULTUSO; 3unid - Agua sanitária 1L; 1unid - ESPONJA DE AÇO; 1unid PA COLETORA DE LIXO C/ CABO LONGO; 2unid PANO DE LIMPEZA; 1unid - RODO DE LIMPEZA MULTUSO; 1unid - SABÃO EM BARRA pacote com 5 unidades; 2unid - SABÃO EM PÓ400g; 1unid - SACO DE LIXO pct c/ 05 1unid 50; 1unid VASSOURA MUL-TIUSO.																	
3	KIT	307			R\$ 212,52	R\$ 65.243,64	R\$ 205,39	R\$ 63.054,73	R\$ 209,52	R\$ 64.322,64	R\$ 64.207,00									
4	KIT	987	KIT DORMITÓRIO Especificação: 1unid - COBERTOR DE SOLTEIRO; 1unid - FRONHA DE TRAVESSEIRO DE SOLTEIRO; 1unid - LENÇOL DE SOLTEIRO; 1unid - TRAVESSEIRO.		R\$ 200,43	R\$ 197.824,41	R\$ 194,49	R\$ 191.961,63	R\$ 206,32	R\$ 203.637,84	R\$ 197.807,96									
5	UNID	1.108	COLCHAO Especificação: 1unid - COCHÃO DE SOLTEIRO.		R\$ 378,60	R\$ 419.488,80	R\$ 375,00	R\$ 415.500,00	R\$ 380,00	R\$ 421.040,00	R\$ 418.676,27									





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

MAPA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021.

			R\$ 1.764,11	R\$ 1.643.786,25	R\$ 1.684,48	R\$ 1.567.888,84	R\$ 1.734,12	R\$1.614.572,84	R\$ 1.608.749,31
--	--	--	--------------	------------------	--------------	------------------	--------------	-----------------	------------------

Monte alegre/PA, 20 de agosto de 2024.

Responsável pela demanda:

ANDERSON SILVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Assinatura: _____





PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021.

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.
OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de **05 dias úteis**.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	M H P AMARO LTDA
CPF/CNPJ:	CNPJ: 05.741.405/0001-02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT'S HUMANITÁRIOS, EM CARÁTER DE EMERGENCIAL.

Item	Quant.	Unid. Med.	Discriminação
KIT CESTA DE ALIMENTOS			
01	1.248	KIT	Especificação: (8unid.) ARROZ TIPO 1: classe longo fino pct de 1kg; (3unid.)AÇÚCAR TIPO CRISTAL: características adicionais: sacarose de cana-de-açúcar 1kg; (5unid.) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: a base de farinha de fina, pct com 350g; (4unid)CAFÉ: tipo moido torrado, embalagens aluminizada interna, embalado a vácuo, pct de 250g; (01unid)FARINHA DE MANDIOCA: fina, pct com 1kg; (04unid) FEIJÃO: tipo 1, pct com 1kg; (06unid.) FLOCÃO DE MI-LHO: a base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho, pct com 500g; (04unid.)LEITE EM PÓ: tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200g; (04unid.) MACARRÃO TIPO COMUM: formato espaguete, a base de farinha de trigo e semola ou semolina, pct de 500g; (02unid.) ÓLEO VEGETAL: mateia prima soja, embalagem de 900ml; (02unid.) SAL: refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pct de 01kg; (05unid.) SARDINHA: em oleo vegetal comestível, em lata de anel su-superior facilitador de abertura manual, lata com 125g.
KIT HIGIENE PESSOAL			
02	543	KIT	Especificação: (4unid) ABSORVENTE HIGIENICO (com abas - pct contendo 08 unidades) (4unid) DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE (4unid) CREME DENTAL (4unid) ESCOVA DE DENTE (4unid) SABONETE (4unid) TOALHA DE BANHO (4unid) PAPEL HIGIENIC.
KIT LIMPEZA			
03	307	KIT	Especificação: 1unid – BALDE; 1unid. ESPONJA LIMPEZA MULTIUSO; 3unid – Agua sanitária 1L; 1unid - ESPONJA DE AÇO ESPONJA DE AÇO; 1unid PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO LONGO; 2unid PANO DE LIMPEZA; 1unid - RODO DE LIMPEZA MULTIUSO; 1unid - SABÃO EM



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

			BARRA pacote com 5 unidades; 2unid - SABÃO EM PÓ400g; 1unid - SACO DE LIXO pct c/ 05 1unid 50; 1unid VASSOURA MUL-TIUSO.
KIT DORMITÓRIO			
04	987	KIT	Especificação: 1unid - COBERTOR DE SOL-TEIRO; 1unid - FRONHA DE TRAVESSEIRO DE SOLTEIRO; 1unid - LENÇOL DE SOLTEIRO; 1unid - TRAVESEIRO.
COLCHÃO			
05	1.108	UNIDADE	Especificação: 1unid - COCHÃO DE SOLTEIRO.

Validade da Proposta: 60 dias

Monte Alegre/PA, 16 de agosto de 2024.

JEAN RAFAEL D. CORREA

Assinatura do agente responsável pela cotação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021.

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.
OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de **05 dias úteis**.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA
CPF/CNPJ:	CNPJ: 47.793.404/0001-43

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT'S HUMANITÁRIOS, EM CARÁTER DE EMERGENCIAL.

Item	Quant.	Unid. Med.	Discriminação
KIT CESTA DE ALIMENTOS			
01	1.248	KIT	Especificação: (8unid.) ARROZ TIPO 1: classe longo fino pct de 1kg; (3unid.)AÇÚCAR TIPO CRISTAL: características adicionais: sacarose de cana-de-açúcar 1kg; (5unid.) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: a base de farinha de fina, pct com 350g; (4unid)CAFÉ: tipo moído torrado, embalagens aluminizada interna, embalado a vácuo, pct de 250g; (01unid)FARINHA DE MANDIOCA: fina, pct com 1kg; (04unid) FEIJÃO: tipo 1, pct com 1kg; (06unid.) FLOCÃO DE MI-LHO: a base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho, pct com 500g; (04unid.)LEITE EM PÓ: tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200g; (04unid.) MACARRÃO TIPO COMUM: formato espaguete, a base de farinha de trigo e semola ou semolina, pct de 500g; (02unid.) ÓLEO VEGETAL: mateia prima soja, embalagem de 900ml; (02unid.) SAL: refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pct de 01kg; (05unid.) SARDINHA: em oleo vegetal comestível, em lata de anel su-perior facilitador de abertura manual, lata com 125g.
KIT HIGIENE PESSOAL			
02	543	KIT	Especificação: (4unid) ABSORVENTE HIGIENICO (com abas - pct contendo 08 unidades) (4unid) DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE (4unid) CREME DENTAL (4unid) ESCOVA DE DENTE (4unid) SABONETE (4unid) TOALHA DE BANHO (4unid) PAPEL HIGIENIC.
KIT LIMPEZA			
03	307	KIT	Especificação: 1unid – BALDE; 1unid. ESPONJA LIMPEZA MULTIUSO; 3unid – Agua sanitária 1L; 1unid - ESPONJA DE AÇO ESPONJA DE AÇO; 1unid PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO LONGO; 2unid PANO DE LIMPEZA; 1unid - RODO DE LIMPEZA MULTIUSO; 1unid - SABÃO EM



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

			BARRA pacote com 5 unidades; 2unid - SABÃO EM PÓ400g; 1unid - SACO DE LIXO pct c/ 05 1unid 50; 1unid VASSOURA MUL-TIUSO.
KIT DORMITÓRIO			
04	987	KIT	Especificação: 1unid - COBERTOR DE SOL-TEIRO; 1unid - FRONHA DE TRAVESSEIRO DE SOLTEIRO; 1unid - LENÇOL DE SOLTEIRO; 1unid - TRAVESEIRO.
COLCHÃO			
05	1.108	UNIDADE	Especificação: 1unid - COCHÃO DE SOLTEIRO.

Validade da Proposta: 60 dias

Monte Alegre/PA, 16 de agosto de 2024.


Assinatura do agente responsável pela cotação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CNPJ Nº 04.838.496/0001-28



PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021.

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.
OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de **05 dias úteis**.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	PONTUAL COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:	CNPJ: 29.929.457/0001-67

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT'S HUMANITÁRIOS, EM CARÁTER DE EMERGENCIAL.

Item	Quant.	Unid. Med.	Discriminação
KIT CESTA DE ALIMENTOS			
01	1.248	KIT	Especificação: (8unid.) ARROZ TIPO 1: classe longo fino pct de 1kg; (3unid.)AÇÚCAR TIPO CRISTAL: características adicionais: sacarose de cana-de-açúcar 1kg; (5unid.) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: a base de farinha de fina, pct com 350g; (4unid)CAFÉ: tipo moido torrado, embalagens aluminizada interna, embalado a vácuo, pct de 250g; (01unid)FARINHA DE MANDIOCA: fina, pct com 1kg; (04unid) FEIJÃO: tipo 1, pct com 1kg; (06unid.) FLOCÃO DE MI-LHO: a base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho, pct com 500g; (04unid.)LEITE EM PÓ: tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200g; (04unid.) MACARRÃO TIPO COMUM: formato espaguete, a base de farinha de trigo e semola ou semolina, pct de 500g; (02unid.) ÓLEO VEGETAL: mateia prima soja, embalagem de 900ml; (02unid.) SAL: refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pct de 01kg; (05unid.) SARDINHA: em oleo vegetal comestível, em lata de anel su-perior facilitador de abertura manual, lata com 125g.
KIT HIGIENE PESSOAL			
02	543	KIT	Especificação: (4unid) ABSORVENTE HIGIENICO (com abas - pct contendo 08 unidades) (4unid) DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE (4unid) CREME DENTAL (4unid) ESCOVA DE DENTE (4unid) SABONETE (4unid) TOALHA DE BANHO (4unid) PAPEL HIGIENIC.
KIT LIMPEZA			
03	307	KIT	Especificação: 1unid – BALDE; 1unid. ESPONJA LIMPEZA MULTIUSO; 3unid – Agua sanitária 1L; 1unid - ESPONJA DE AÇO ESPONJA DE AÇO; 1unid PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO LONGO; 2unid PANO DE LIMPEZA; 1unid - RODO DE LIMPEZA MULTIUSO; 1unid - SABÃO EM



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

			BARRA pacote com 5 unidades; 2unid - SABÃO EM PÓ400g; 1unid - SACO DE LIXO pct c/ 05 1unid 50; 1unid VASSOURA MUL-TIUSO.
KIT DORMITÓRIO			
04	987	KIT	Especificação: 1unid - COBERTOR DE SOL-TEIRO; 1unid - FRONHA DE TRAVESEIRO DE SOLTEIRO; 1unid - LENÇOL DE SOLTEIRO; 1unid - TRAVESEIRO.
COLCHÃO			
05	1.108	UNIDADE	Especificação: 1unid - COCHÃO DE SOLTEIRO.

Validade da Proposta: 60 dias

Monte Alegre/PA, 16 de agosto de 2024.


Assinatura do agente responsável pela cotação



M H P AMARO LTDA

Endereço: TV INTENDENTE COSTA, nº 563 - CENTRO - OEIRAS DO PARA, CEP: 68.470-001

CNPJ: 05.741.405/0001-02

I.E: 15.231.742-2

Email: SPOTPRINT.OP@GMAIL.COM



Cotação de Preços para Fornecimento de Kit de ajuda Humanitária

Kit Cesta Básica					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	ARROZ TIPO 1: Classe longo fino. Pacote de 01 kg.	Kg	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	Kg	3	R\$ 9,75	R\$ 29,25
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: pacote com 300 gr.	pct	5	R\$ 11,34	R\$ 56,70
4	CAFÉ: Tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna, embalado a vácuo. Pacote de 250 gr.	Kg	4	R\$ 15,82	R\$ 63,28
5	FARINHA DE MANDIOCA – Fina, pacote com 01 kg.	Kg	2	R\$ 14,12	R\$ 28,24
6	FEIJÃO TIPO 1; pacote 1 kg	Kg	4	R\$ 12,95	R\$ 51,80
7	FLOCOS DE MILHO: A base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho. Pacote com 500 gr.	Kg	6	R\$ 6,40	R\$ 38,40
8	LEITE EM PÓ: Tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200 gr.	pct	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
9	MACARRÃO TIPO COMUM: Formato espaguete, a base de farinha de trigo e sêmola ou semolina. Pacote de 400 gr.	pct	8	R\$ 8,99	R\$ 71,92
10	ÓLEO VEGETAL: Matéria prima soja, embalagem de 900 ml.	uni.	2	R\$ 15,75	R\$ 31,50
11	SAL: Refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 01 kg.	Kg	2	R\$ 3,09	R\$ 6,18
12	SARDINHA: Em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual. Lata com 125 gr.	lata	5	R\$ 9,25	R\$ 46,25
Valor kit Cesta básica		R\$	584,52		

Kit Higiene Pessoal					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	ABSORVENTE HIGIENICO	pacote	4	R\$ 12,95	R\$ 51,80
2	Desodorante Antitranspirante	unidade	4	R\$ 13,88	R\$ 55,52
3	Creme dental 70g	unidade	4	R\$ 6,10	R\$ 24,40

4	Escova dental macia	pacote	4	R\$ 7,04	R\$ 28,16
5	Sabonete em barra 84g	unidade	4	R\$ 5,25	R\$ 21,00
6	Papel higiênico	unidade	4	R\$ 16,99	R\$ 67,96
7	Toalha de banho	unidade	4	R\$ 34,80	R\$ 139,20
Valor Kit Higiene Pessoal			R\$ 388,04		

Kit Limpeza					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Balde Plástico	unidade	1	R\$ 27,55	R\$ 27,55
2	Espunja de Limpeza	unidade	1	R\$ 8,18	R\$ 8,18
3	Espunja de Aço	unidade	1	R\$ 7,15	R\$ 7,15
4	Água Sanitária	unidade	3	R\$ 7,20	R\$ 21,60
5	Pá coletora de lixo com Cabo longo	unidade	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
6	Pano de Limpeza	unidade	2	R\$ 10,75	R\$ 21,50
7	Rodo de Limpeza	unidade	1	R\$ 26,90	R\$ 26,90
8	Sabão em barra de 200gr	unidade	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99
9	Sabão em pó de 200gr	pacote	2	R\$ 10,32	R\$ 20,64
10	Saco de Lixo 50lts, 10 unidades	pacote	1	R\$ 8,99	R\$ 8,99
11	Vassoura de Piaçava	unidade	1	R\$ 26,02	R\$ 26,02
Valor Kit Limpeza			R\$ 212,52		

Kit Dormitório Colchão					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Cobertor Solteiro	unidade	1	R\$ 58,45	R\$ 58,45
2	Fronha	unidade	1	R\$ 29,64	R\$ 29,64
3	Lençol de solteiro	unidade	1	R\$ 60,34	R\$ 60,34
4	Travesseiro	unidade	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00

Valor Kit Dormitório Colchão R\$ 200,43

Colchão Solteiro					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Colchão Solteiro	unidade	1	R\$ 378,60	R\$ 378,60
Valor Kit Dormitório Colchão			R\$ 378,60		

Valor Global R\$ 1.764,11

M H P AMARO Assinado de forma digital
 por M H P AMARO
 LTDA:0574140
 LTDA:05741405000102
 Dados: 2024.05.13
 13:37:28 -03'00'

Oeiras/PA, 19 de agosto de 2024

M H P AMARO LTDA



PROPOSTA DE KITS DE AJUDA HUMANITÁRIA

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA

Razão Social: DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA

CNPJ: 47.793.404/0001-43;

Endereço: ROD ARTUR BERNARDES, nº 21 - Telégrafo Sem Fio

Cidade: Belém; Estado: PA, CEP: 66.115-000

Email: DISTRIBUIDORATOTALOFICIAL@GMAIL.COM

I.E.: 15.854.366-1

DADOS CADASTRAIS DO REPRESENTANTE

Nome: Edivan Pereira da Silva

RG: 36.844.830- PC/PA - CPF: 008.566.012-41

Endereço: PSG Demétrio, nº06 Comp. Altos; Bairro: Campina de Icoaraci;

Cidade: Belém; Estado: PA, CEP: 66.813-320

COTAÇÃO						
PLANILHA BASE COM VALORES APROVADOS NA PLANILHA DE ANÁLISE DE METAS -RESPOSTA						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR final 100%(R\$)	
1 META 1 - KIT DE ALIMENTAÇÃO - CESTAS BÁSICAS						
1.1	ARROZ TIPO 1: Classe longo fino. Pacote de 01 kg.	Kg	8	R\$ 11,54	R\$ 92,32	
1.2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	Kg	3	R\$ 8,99	R\$ 26,97	
1.3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: pacote com 300 gr.	pct	5	R\$ 9,56	R\$ 47,80	
1.4	CAFÉ: Tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna, embalado a vácuo. Pacote de 250 gr.	Kg	4	R\$ 14,55	R\$ 58,20	
1.5	FARINHA DE MANDIOCA – Fina, pacote com 01 kg.	Kg	2	R\$ 13,45	R\$ 26,90	
1.6	FEIJÃO TIPO 1; pacote 1 kg	Kg	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96	
1.7	FLOCOS DE MILHO: A base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho. Pacote com 500 gr.	Kg	6	R\$ 5,90	R\$ 35,40	
1.8	LEITE EM PÓ: Tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200 gr.	pct	4	R\$ 14,15	R\$ 56,60	
1.9	MACARRÃO TIPO COMUM: Formato espaguete, a base de farinha de trigo e sêmola ou semolina. Pacote de 400 gr.	pct	8	R\$ 8,90	R\$ 71,20	
1.10	ÓLEO VEGETAL: atéria prima soja, embalagem de 900 ml.	uni.	2	R\$ 15,10	R\$ 30,20	
1.11	SAL: Refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 01 kg.	Kg	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98	
1.12	SARDINHA: Em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual. Lata com 125 gr.	lata	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 544,48	
CESTAS BÁSICAS		UNI	1			
2 META 2 - KIT HIGIENE PESSOAL						
2.1	ABSORVENTE HIGIENICO (8 unid.)	pct	4	R\$ 12,93	R\$ 51,72	
2.2	Desodorante Antitranspirante	uni.	4	R\$ 12,40	R\$ 49,60	
2.3	Creme dental 70g	uni.	4	R\$ 5,69	R\$ 22,76	
2.4	Escova dental macia	uni.	4	R\$ 5,98	R\$ 23,92	
2.5	Sabonete em barra 84g	uni.	4	R\$ 4,89	R\$ 19,56	
2.6	Papel higienico (Pacote c/ 4uni.) 30 m	pct.	4	R\$ 16,40	R\$ 65,60	
2.7	toalha de banho (tam.: 60cmx1,20m), 97% Algodão	uni.	4	R\$ 32,99	R\$ 131,96	
					R\$ 365,12	
Kit Higiene pessoal		UNI	1			



3 META 3 - KIT LIMPEZA						
3.1	BALDE PLASTICO	UNI	1	R\$ 26,90	R\$ 26,90	
3.2	ESPONJA DE LIMPEZA	uni.	1	R\$ 7,69	R\$ 7,69	
3.3	AGUA SANITÁRIA	uni.	3	R\$ 6,70	R\$ 20,10	
3.4	ESPONJA DE ACO	PAR	1	R\$ 6,80	R\$ 6,80	
3.5	PA COLETORA DE LIXO c/ CABO LONGO	uni.	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90	
3.6	PANO DE LIMPEZA	uni.	2	R\$ 9,96	R\$ 19,92	
3.7	RODO DE LIMPEZA	uni.	1	R\$ 25,70	R\$ 25,70	
3.8	SABÃO EM BARRA 200G	uni.	1	R\$ 24,80	R\$ 24,80	
3.9	SABÃO EM PÓ 400G	uni.	2	R\$ 9,99	R\$ 19,98	
3.10	SACO DE LIXO 50L, PCT. 10 UNI	pct.	1	R\$ 8,70	R\$ 8,70	
3.11	VASSOURA PIAÇAVA	uni.	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 205,39	
Kit LIMPEZA		UNI	1			
4 META 4 - COLCHÃO SOLTEIRO						
4.1	COLCHAO SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 375,00	
KIT REDES		UNI	1			
5 META 5- KIT DORMITORIO COLCHÃO						
5.1	COBERTOR SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 56,70	R\$ 56,70	
5.2	FRONHA SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 27,90	R\$ 27,90	
5.3	LENÇOL SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90	
5.4	TRAVESSEIRO	UNI	1	R\$ 49,99	R\$ 49,99	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 194,49	
KIT DORMITORIO Colchão		UNI	1			
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.684,48	

Validade da proposta 30 dias após recebimento pelo cliente.

BELÉM/PA, 19 DE AGOSTO DE 2024

DISTRIBUIDORA
TOTAL
LTDA:47793404
000143

Assinado de forma
digital por
DISTRIBUIDORA TOTAL
LTDA:47793404000143

TOTAL DISTRIBUIDORA LTDA
47.793.404/0001-43



PONTUAL COMERCIO

OBJETO	AÇÕES DE RESPOSTA - AJUDA HUMANITÁRIA
---------------	--

DESASTRE: Chuvas intensas com aumento do nível dos rios e igarapés do município, rompimento de estradas e pontes. Desalojamento de famílias

DADOS	PONTUAL COMERCIO LTDA CNPJ: 29.929.457/0001-67	END.: VL DOS BANCARIOS, 28, TELEGRAFO SEM FIO, BELÉM/PA, 66.113-060 EMAIL: LEANDROOLIVEIRA_96@HOTMAIL.COM
--------------	--	--

COTAÇÃO

PLANILHA BASE COM VALORES APROVADOS NA PLANILHA DE ANALISE DE METAS -RESPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS	UNID.	QUANT.	UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
------	-----------------------------	-------	--------	------------	-------------	------------------

1 KIT DE ALIMENTAÇÃO - CESTAS BÁSICAS						
1.1	ARROZ TIPO 1: Classe longo fino. Pacote de 01 kg.	Kg	8	R\$ 12,10	R\$	96,80
1.2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	Kg	3	R\$ 9,25	R\$	27,75
1.3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: pacote com 300 gr.	pct	5	R\$ 9,78	R\$	48,90
1.4	CAFÉ: Tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna, embalado a vácuo. Pacote de 250 gr.	Kg	4	R\$ 14,99	R\$	59,96
1.5	FARINHA DE MANDIOCA – Fina, pacote com 01 kg.	Kg	2	R\$ 13,82	R\$	27,64
1.6	FEIJÃO TIPO 1; pacote 1 kg	Kg	4	R\$ 12,05	R\$	48,20
1.7	FLOCOS DE MILHO: A base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho. Pacote com 400 gr.	Kg	6	R\$ 6,10	R\$	36,60
1.8	LEITE EM PÓ: Tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200 gr.	pct	4	R\$ 15,50	R\$	62,00
1.9	MACARRÃO TIPO COMUM: Formato espaguete, a base de farinha de trigo e sêmola ou semolina. Pacote de 500 gr.	pct	8	R\$ 8,91	R\$	71,28
1.10	ÓLEO VEGETAL: atéria prima soja, embalagem de 900 ml.	uni.	2	R\$ 15,32	R\$	30,64
1.11	SAL: Refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 01 kg.	Kg	2	R\$ 3,05	R\$	6,10
1.12	SARDINHA: Em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual. Lata com 125 gr.	lata	5	R\$ 9,13	R\$	45,65
VALOR TOTAL POR KIT					R\$	561,52
CESTAS BÁSICAS		UNI	1	R\$ 561,52		R\$ 561,52

2 KIT HIGIENE PESSOAL						
2.1	ABSORVENTE HIGIENICO (8 unid.)	pct	4	R\$ 13,85	R\$	55,40
2.2	Desodorante Antitranspirante	uni.	4	R\$ 12,98	R\$	51,92
2.3	Creme dental 70g	uni.	4	R\$ 5,76	R\$	23,04
2.4	Escova dental macia	uni.	4	R\$ 6,54	R\$	26,16
2.5	Sabonete em barra 84g	uni.	4	R\$ 4,90	R\$	19,60
2.6	Papel higienico (Pacote c/ 4uni.) 30 m	pct.	4	R\$ 16,49	R\$	65,96
2.7	toalha de banho (tam.: 60cmx1,20m), 97% Algodão	uni.	4	R\$ 33,67	R\$	134,68
VALOR TOTAL POR KIT					R\$	376,76
Kit Higiene pessoal		UNI	1	R\$ 376,76		R\$ 376,76



3 KIT LIMPEZA						
3.1	BALDE PLASTICO	UNI	1	R\$ 28,10	R\$ 28,10	
3.2	ESPONJA DE LIMPEZA	uni.	1	R\$ 7,99	R\$ 7,99	
3.3	ESPONJA DE AÇO	pet.	1	R\$ 6,88	R\$ 6,88	
3.4	ÁGUA SANITÁRIA	uni.	3	R\$ 6,92	R\$ 20,76	
3.5	PA COLETORA DE LIXO c/ CABO LONGO	uni.	1	R\$ 19,43	R\$ 19,43	
3.6	PANO DE LIMPEZA	uni.	2	R\$ 9,95	R\$ 19,90	
3.7	RODO DE LIMPEZA	uni.	1	R\$ 26,50	R\$ 26,50	
3.8	SABÃO EM BARRA 200G	uni.	1	R\$ 25,19	R\$ 25,19	
3.9	SABÃO EM PÓ 400G	uni.	2	R\$ 9,79	R\$ 19,58	
3.10	SACO DE LIXO 50L, PCT. 10 UNI	pet.	1	R\$ 8,85	R\$ 8,85	
3.11	VASSOURA PIAÇAVA	uni.	1	R\$ 26,34	R\$ 26,34	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 209,52	
Kit LIMPEZA		UNI	1	R\$ 209,52		R\$ 209,52
6 KIT DORMITORIO COLCHAO						
6.1	COBERTOR SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 62,30	R\$ 62,30	
6.2	LENÇOL SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 62,87	R\$ 62,87	
6.3	FRONHA	UNI	1	R\$ 28,15	R\$ 28,15	
6.4	TRAVESSEIRO	UNI	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 206,32	
KIT DORMITORIO COLCHÃO		UNI	1	R\$ 206,32		R\$ 206,32
7 COLCHAO SOLTEIRO						
7.1	COLCHÃO SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 380,00	
COLCHÃO SOLTEIRO		UNI	1	R\$ 380,00		R\$ 380,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.734,12

BELÉM/PA, 19 DE AGOSTO DE 2024

LEANDRO TRINDADE
DE
OLIVEIRA:17457637249

Assinado de forma digital por LEANDRO TRINDADE DE
OLIVEIRA:17457637249
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=presencial, ou=44664482000150,
ou=Pessoa Física A1, ou=ARGROWTECH, ou=Autoridade
Certificadora SAFE-ID BRASIL, cn=LEANDRO TRINDADE DE
OLIVEIRA:17457637249
Dados: 2024.08.19 13:46:27 -03'00'

PONTUAL COMERCIO LTDA
29.929.457/0001-67